首届“大学环境类课程报告论坛”第二轮通知

高教研[2006]23号

由全国高等学校教学研究中心、全国高等学校教学研究会、教育部高等学校环境科学与工程教学指导委员会、高等教育出版社及有关高校共同举办的首届“大学环境类课程报告论坛”定于2006年11月25—26日在长沙召开，由湖南大学承办。
教育部有关领导，钱易院士、唐孝炎院士、郝吉明院士等环境领域的知名专家将出席本届论坛。欢迎各高等学校环境类课程教学负责人、主讲教师、报告论文作者踊跃参加。现将有关事宜通知如下：

一、论坛主题

环境学科的发展与大学环境类课程教学改革
专题：
· 环境学科的发展与环境类专业人才培养

· 环境类专业教学内容与课程体系的改革与实践
· 实践教学与实验课程建设
· 公共环境教育的发展与课程建设

· 环境类课程优质教学资源的建设与共享
二、主要内容
1．院士报告

报告人：钱易院士、唐孝炎院士、郝吉明院士。

2．环境类专业人才培养与课程建设
报告人：南开大学戴树桂教授、北京大学张远航教授、南京大学左玉辉教授、同济大学周琪教授、哈尔滨工业大学任南琪教授、东北师范大学盛连喜教授、内蒙古大学杨劼教授等。
3．大学环境类课程教学改革与实践

（1）清华大学胡洪营教授、浙江大学朱利中教授、云南大学段昌群教授、北京师范大学刘静玲教授、东华大学奚旦立教授等。
（2）由组委会从参会代表提交的论文中遴选出的有代表性的成果（论文录用情况另行通知）。
三、议程安排
2006年11月25日全天大会报告。

2006年11月26日上午分会场专题报告及交流讨论，下午大会报告。

四、论坛组委会
顾  问：钱易  唐孝炎  戴树桂  高廷耀

主  任：郝吉明

副主任：钟志华  张远航  陈吉宁  赵建夫  盛连喜  王焰新  刘志鹏
首届论坛执行主席单位：湖南大学

秘书处：高等教育出版社
五、报到事宜

1.报到时间
11月24日全天。

2.报到地点

湖南宾馆（湖南省长沙市迎宾路466号）。

请参会代表抵达长沙后按以下乘车路线自行前往报到地点：
长沙火车站：乘出租车5分钟左右到达，车费8～10元。

黄花国际机场：乘机场巴士到终点站民航大酒店下车（机场巴士票价为16.5元），再转乘出租车5分钟左右到达（出租车费8～10元）；或直接从机场乘出租车到湖南宾馆，车费约80元。
3.其他
论坛期间统一安排食宿，费用自理，无会议补助，收取会务费400元/人。
六、联系方式

组委会秘书处联系人：陈  文  陈海柳
电  话：010-58581379，010-58581735，13901189177
传  真：010-58556024
通信地址：北京市朝阳区惠新东街4号富盛大厦20层

邮政编码：100029

E-mail：hjlt@hep.com.cn
论坛网址：http://www.ufcf.com.cn/
请参会代表务必于11月5日前将回执以电子邮件或传真的形式返回至组委会秘书处。如果有参会代表仍希望提交论文，也请于11月5日前将论文的电子稿通过电子邮件发至组委会秘书处。
全国高等学校教学研究中心（代章）

二〇〇六年十月十八日

首届“大学环境类课程报告论坛”第二轮通知回执
	姓名：
	性别：
	职务：
	职称：

	专业方向：□环境工程  □环境科学  □生态学  □公共环境教育及其他

	工作单位：
	主讲课程：

	通信地址：
	邮编：

	电话：
	手机：

	传真：
	E-mail：

	住宿要求：□一个标准间（220元/天）  □一个床位（110元/天）  □不住宿

	返程日期：
	目的地：

	火车车次：
	数  量：硬卧(座)　　张　　　　软卧(座)　　张

	航 班 号：
	数  量：

	由于与会代表较多，为保证您的住宿，请您务必填写住宿要求一栏，会务组将按报到的先后顺序安排房间；为不影响您的行程，请您最好自订返程票。如需会务组代订返程票，请填写返程票信息，以便安排。

	备注：

说明：
     1．论坛将不专门组织参观考察，如果参会教师有此意向，会务组可以代为联系和安排（相关费用可以作为会务费用支出）。

2．为方便希望去张家界参观考察的代表，经与当地旅游公司联系，考察路线及时间安排如下：

11月27日：早上从长沙乘车赴张家界，游览黄石寨。
11月28日：游览金鞭溪、十里画廊、天子山、西海、贺龙公园。

11月29日：游览黄龙洞，下午乘车返回长沙。

费用：每人750元左右。
参会代表如有意向，请务必在会议回执最后一行“备注”栏中注明是否参加考察，以便旅行社统计人数，提前安排。